[image: Шеркалы-герб-07]
	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	июня
	2018

	г.

	№
	260

с. Шеркалы

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Шеркалы

В целях приведения положения Устава в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:
1. Внести в Устав сельского поселения Шеркалы следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 части 1статьи 4 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,» (вступает в силу с 30.12.2018 года).
1.2.Пункт 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«5. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
1.3. Подпункт 9 пункта 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.
3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шеркалы в газете «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
         5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                      Л.В. Мироненко

image1.jpeg